GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

               SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
             DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO DE ADAMANTINA

              Alameda Bráulio Molina Frias, n° 120 - Vila Cicma - Adamantina/SP
              CEP nº 17.800-000 - Fone (18) 3502-2300 - Fax: (18) 3502-2393

              Email: deadamantina@educacacao.sp.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE PROFESSOR PARA ATIVIDADE DOCENTE NO PROGRAMA

ENSINO INTEGRAL/2019 - ADESÃO AO REGIME DE DEDICAÇÃO PLENA E INTEGRAL

A Dirigente Regional de Ensino da Região de Adamantina no uso das atribuições que
lhes são legalmente conferidas expede o seguinte edital:

Os candidatos classificados de acordo com a relação final no Processo de
Credenciamento 2018/Atuação 2019, publicada em DOE de 31/01/2019, para exercer
atividade docente, junto a Unidades Escolar integrante do Programa Ensino Integral,
abaixo relacionada, ficam CONVOCADOS a comparecer à sede da Diretoria de Ensino
da Região de Adamantina:

PÚBLICO ALVO: Faixa II - Professores com sede de classificação ou sede de controle de
frequência na Diretoria de Ensino de Adamantina e Faixa III - Professores com sede de
classificação ou sede de controle em outra Diretoria de Ensino;

LOCAL: Diretoria de Ensino de Adamantina, localizada na Alameda Bráulio Molina
Frias, nº 120, em Adamantina/SP;

DIA: 30/07/2019 (terça-feira);

HORÁRIO: às 9 horas.

Na oportunidade o candidato deverá manifestar interesse pela vaga a ser oferecida
para atuar como professor em atividade docente, na Unidade Escolar de Ensino Médio
em Tempo Integral, nos termos da Lei Complementar 1.164/12, alterada pela LC
1.191/2012, do Decreto nº 59.354/2013, Resolução SE-67, de 16/12/2014 e demais
instrumentos legais pertinentes.

Os interessados deverão comparecer no horário indicado devidamente identificado
com documento oficial com foto. O não comparecimento caracterizará desinteresse
pela vaga oferecida.

ESCOLA: EE. “Prof. Carlos Umberto Carrara” - Município de Lucélia.

ÁREA DISCIPLINA NÚMERO DE VAGA

Ciências Humanas Geografia/História  01 (uma)

Adamantina, 25 de julho de 2019.

Iranilde Ferreira Miguel

RG nº 17.606.830-2

Dirigente Regional de Ensino

(assinado no original)

mailto:deadamantina@educacacao.sp.gov.br
mailto:deadamantina@educacacao.sp.gov.br